2

УТВЕРЖДЕНА
областным законом

[bookmark: _GoBack](приложение 19)

ПРОГРАММА
государственных гарантий Ленинградской области в валюте Российской Федерации
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

1.1. Перечень подлежащих предоставлению государственных гарантий Ленинградской области на 2026 год
(тысяч рублей)
	№ п/п
	Цель гарантирования
	Наименование 
принципала
	Общий объем предоставляемых гарантий
	Наличие права регрессного требования
	Иные условия 
предоставления и исполнения государственных гарантий Ленинградской области



	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	По кредитам либо облигационным займам, привлекаемым юридическими лицами, зарегистрированными 
на территории Российской 
Федерации, осуществляющими предпринимательскую деятельность 
на территории Ленинградской области или в интересах Ленинградской области, на осуществление инвестиционных проектов
	Юридические лица, зарегистрированные на территории Российской Федерации, осуществляющие предпринимательскую деятельность на территории Ленинградской области или 
в интересах Ленинградской области
	100 000
	да
	отсутствуют

	Итого
	 100 000
	
	



1.2. Предоставление государственных гарантий Ленинградской области в плановом периоде 2027 и 2028 годов не планируется

